
 163/2002 Sb. 
 
   NA ŘÍZENÍ VLÁDY 
 
   ze dne 6. b řezna 2002, 
 
   kterým se stanoví technické požadavky na vybrané  stavební výrobky 
 
   Zm ěna: 312/2005 Sb. 
 
   Vláda  na řizuje  podle  §  22  zákona  č.  22/1997  Sb.,  o technických 
   požadavcích  na výrobky a o zm ěně a dopln ění n ěkterých zákon ů, ve zn ění 
   zákona  č.  71/2000  Sb., (dále jen "zákon") k provedení § 1 1a, 12 a 13 
   zákona: 
 
   Základní ustanovení 
 
   § 1 
 
   (1) Pro ú čely tohoto na řízení se rozumí: 
 
   a)  stavebním  výrobkem každý výrobek ur čený výrobcem nebo dovozcem pro 
   trvalé  zabudování  do  staveb,  pokud  jeho  vl astnosti mohou ovlivnit 
   alespo ň  jeden ze základních požadavk ů na stavby uvedených v p říloze č. 
   1  k  tomuto  na řízení,  (dále  jen "výrobek"), kdy trvalým zabudová ním 
   výrobku  do  stavby  je  takové zabudování, p ři kterém se vyjmutím nebo 
   vým ěnou  výrobku  trvale  m ění  vlastnosti stavby, p ři čemž vyjmutí nebo 
   vým ěna výrobku je stavební prací, 
 
   b)  ur čeným  použitím  výrobku  použití  ur čené výrobcem nebo dovozcem, 
   které  se  vztahuje  k  úloze,  kterou má výrobe k p ři pln ění základních 
   požadavk ů na stavby uvedených v p říloze č. 1 k tomuto na řízení, 
 
   c)  stavební  prací  stavební  činnost v četn ě montážní činnosti, jejímž 
   ú čelem  je  realizace  stavby,  její  zm ěna, pop řípad ě udržovací práce, 
   které mohou ovlivnit vlastnosti stavby, 
 
   d)  systémem  řízení  výroby  stálé  vnit řní  řízení  výroby  provád ěné 
   výrobcem  v  míst ě  výroby,  v  jehož  rámci  musí  být  všechny údaj e, 
   požadavky   a  opat ření  systematicky  dokumentovány  formou  písemných  
   postup ů  a  instrukcí;  dokumentace  musí zajistit jednozn ačné vymezení 
   zabezpe čení  výroby  v  dané  oblasti  a  umožnit  dosažení   a  udržení 
   požadovaných  vlastností  výrobk ů  a  ú činnosti  prov ěřovaného  systému 
   řízení výroby, v n ěmž je p říslušný výrobek zhotovován, 
 
   e)   kontrolou   výrobk ů   p ři  dovozu  dovozcem  dokumentovaný  systém 
   nakupování,  p řejímky, manipulace, skladování a dodávání výrobk ů v četn ě 
   vedení p říslušných záznam ů, 
 
   f)  kusovou  výrobou  zp ůsob  výroby,  p ři kterém je vyráb ěn výrobek na 
   základ ě  smluvního vztahu pro konkrétního zákazníka, jedno rázov ě ur čený 
   pro  použití  vymezené individuálním požadavkem tohoto zákazníka; jedná 
   se  zejména  o  řemeslnou  výrobu  výrobk ů,  u  které  se nep ředpokládá 
   opakování  výroby  typov ě  stejného  výrobku  založené  na pr ůmyslových 
   výrobních metodách, 
 
   g) po čáte ční zkouškou typu úplný soubor zkoušek nebo jiných t echnických 
   zjišt ění    provád ěných    p ři    posouzení    shody   vzork ů   výrobk ů 
   reprezentativních  pro  typ  výrobku  podle  českých technických norem, 
   dalších  technických  norem  nebo  technických d okument ů mezinárodních, 
   pop řípad ě  zahrani čních  organizací  nebo  jiných technických dokument ů 



   obsahujících   podrobn ější   technické  požadavky,  ur čených  k  tomuto 
   na řízení  podle  §  4a  odst.  1  zákona (dále jen "ur čené normy") nebo 
   stavebního technického osv ědčení. 
 
   (2)  Stanovenými  výrobky  podle  §  12  odst.  1  písm. a) zákona jsou 
   stavební  výrobky  uvedené  v p říloze č. 2 k tomuto na řízení s výjimkou 
   výrobk ů, u kterých všechny odpovídající základní požadavky  podle tohoto 
   na řízení  jsou  zahrnuty  do  základních požadavk ů p ři posuzování shody 
   podle  zvláštního  právního  p ředpisu^1),  v četn ě výrobk ů ur čených jako 
   část t ěchto výrobk ů. 
 
   (3) Toto na řízení se nevztahuje na výrobky, jejichž posuzování shody je 
   stanoveno zvláštním právním p ředpisem jinak^1a). 
 
   (4)  Požadavky  na  systém  řízení výroby jsou uvedeny v p říloze č. 3 k 
   tomuto na řízení. 
 
   (5)  Úkoly  výrobce  stanovené  v  tomto  na řízení s výjimkou úkol ů p ři 
   provozování systému řízení výroby m ůže plnit zplnomocn ěný zástupce [§ 2 
   písm. f) zákona]. 
 
   § 2 
 
   (1)  Výrobce  nebo dovozce provádí nebo zajiš ťuje u stanovených výrobk ů 
   posuzování  shody  jejich  vlastností se základn ími požadavky (dále jen 
   "posuzování  shody")  z hlediska jejich vhodnost i k ur čenému použití, a 
   to  postupem  posuzování  shody  stanoveným  u  jednotlivých  výrobk ů v 
   p říloze  č.  2  k  tomuto  na řízení. Na základ ě posuzování shody vydává 
   výrobce nebo dovozce prohlášení o shod ě podle § 13. 
 
   (2)  V  p řípad ě,  že  výrobce  nebo dovozce hodlá uvést na trh výr obek, 
   p ři čemž  požadavky  na  tento  výrobek  nejsou pln ě obsaženy v ur čených 
   normách  nebo pokud takové normy nebo technické předpisy nekonkretizují 
   z hlediska ur čeného použití výrobku ve stavb ě základní požadavky, které 
   se  na  dané  výrobky vztahují, nebo pokud nehod lá výrobce nebo dovozce 
   postupovat podle ur čených norem, zajistí výrobce nebo dovozce technická  
   zjišt ění  vlastností výrobku autorizovanou osobou podle §  3. Na základ ě 
   t ěchto  technických zjišt ění vydává autorizovaná osoba výrobci, dovozci 
   nebo sdružení výrobc ů nebo dovozc ů stavební technické osv ědčení, kterým 
   vymezuje  technické vlastnosti výrobk ů ve vztahu k základním požadavk ům 
   na stavby podle toho, jakou úlohu mají výrobky v e stavb ě plnit. 
 
   § 3 
 
   Stavební technické osv ědčení 
 
   (1)  Pro  technická  zjišt ění  vlastností výrobku autorizovanou osobou, 
   provád ěná  v  p řípadech  uvedených  v § 2 odst. 2, výrobce nebo dov ozce 
   p ředkládá   autorizované  osob ě  pot řebné  podklady,  pop řípad ě  vzorky 
   výrobku  nebo  i  výsledky  p ředchozích ov ěřovacích zkoušek a hodnocení 
   vzork ů.  Výrobce  nebo dovozce sou časn ě p ředkládá i písemné prohlášení, 
   že  provedení  technických  zjišt ění  vlastností  výrobku  nezadal jiné 
   autorizované osob ě. 
 
   (2) Autorizovaná osoba provede 
 
   a)  posouzení podklad ů p ředložených výrobcem nebo dovozcem, zejména pro 
   identifikaci  výrobku  a  pro  ur čení  t ěch  vlastností, které mají být 
   p ředmětem posuzování shody, 
 
   b)   vymezení   technických  vlastností  výrobku ,  které  souvisejí  se 



   základními  požadavky  a  vymezení  jejich  úrov ní  vzhledem k ur čenému 
   použití   výrobku  ve  stavb ě,  a  to  z  hlediska  jiných  technických 
   p ředpis ů,^2)  českých  technických  norem,  technických  dokument ů (§ 3 
   odst.  2 zákona) nebo technických norem mezináro dních nebo zahrani čních 
   organizací,  pop řípad ě  na  základ ě  v ědeckých a technických poznatk ů a 
   poznatk ů z praxe, 
 
   c)  ov ěřovací  zkoušky vzork ů výrobku a jejich vyhodnocení, pokud je to 
   pro vymezení technických vlastností výrobku a je jich úrovní nezbytné. 
 
   (3)  Autorizovaná  osoba  na  základ ě  uvedených  technických zjišt ění, 
   pop řípad ě  zkoušek  vydá  stavební technické osv ědčení s omezenou dobou 
   platnosti, až 5 let. Tuto dobu m ůže prodloužit. 
 
   (4) Stavební technické osv ědčení obsahuje 
 
   a)  identifika ční  údaje  o výrobci, dovozci nebo sdružení výrobc ů nebo 
   dovozc ů   (jméno   a   p říjmení,   trvalý   pobyt,  místo  podnikání  a 
   identifika ční číslo fyzické osoby nebo název, pop řípad ě obchodní firmu, 
   sídlo a identifika ční číslo právnické osoby), 
 
   b) identifikaci a popis výrobku, 
 
   c)  vymezení  zp ůsobu  použití výrobku ve stavb ě v četn ě jeho p řípadného 
   omezení, 
 
   d) p řehled podklad ů p ředložených výrobcem nebo dovozcem, 
 
   e)  p řehled  použitých  technických  p ředpis ů  a  technických  norem  a 
   technických   dokument ů,   pop řípad ě   pramen ů  použitých  v ědeckých  a 
   technických  poznatk ů  a  dále  údaje  o poznatcích z praxe, pokud byly 
   použity, 
 
   f)  údaje  o  technických  vlastnostech  výrobku ,  jejich  úrovních a o 
   zp ůsobech jejich zjišt ění, 
 
   g)  up řesňující požadavky na posuzování výrobk ů a na posuzování systému 
   řízení výroby, 
 
   h) údaje o dob ě platnosti stavebního technického osv ědčení. 
 
   (5)  Stavební technické osv ědčení lze použít pro posuzování shody pouze 
   po  dobu,  po  kterou  se nezm ění právní p ředpisy, technické normy nebo 
   technické   dokumenty  využité  ve  stavebním  t echnickém  osv ědčení  z 
   hlediska  skute čností  uvedených  v  odstavci  2  písm.  b)  nebo  jiné 
   skute čnosti  podstatné  z  hlediska  posuzování  shody, z a kterých bylo 
   stavební technické osv ědčení vydáno. Stavební technické osv ědčení nelze 
   použít jako doklad o posouzení shody. 
 
   § 4 
 
   Technická dokumentace 
 
   (1)  Výrobce  nebo  dovozce  po řizuje  pro  posouzení  shody technickou 
   dokumentaci. 
 
   (2)  Technická  dokumentace  musí být zpracována  v takovém rozsahu, aby 
   umož ňovala  posuzování shody výrobku s technickými požad avky obsaženými 
   v  ur čených  normách  nebo  v  technických p ředpisech nebo ve stavebním 
   technickém  osv ědčení  ;  technická  dokumentace, která je nezbytná p ro 
   správné  pochopení  funkce  výrobku  ve  stavb ě  ve  vztahu k základním 



   požadavk ům  a  z  které  vyplývá ur čené použití výrobku ve stavb ě, je v 
   p řípadech,  kdy je poskytována autorizované osob ě, v českém jazyce nebo 
   v jazyce, který je s autorizovanou osobou dohodn ut. 
 
   (3) Technická dokumentace s p řihlédnutím k charakteru výrobku obsahuje 
 
   a) podrobný popis výrobku a vymezení zp ůsobu jeho použití ve stavb ě, 
 
   b) u dovážených výrobk ů identifika ční údaje o jejich výrobci, 
 
   c)  odkaz  na  ur čené  normy,  na  technické  p ředpisy nebo na stavební 
   technické  osv ědčení,  které  budou  využity  pro posuzování shody p řed 
   uvedením výrobku na trh, 
 
   d)  projektové  a  výrobní výkresy výrobku, pop řípad ě jinou dokumentaci 
   konkretizující    vlastnosti   výrobku   vzhlede m   k   jeho   použití, 
   technologický  postup  pro jeho výrobu a pro pou žití ve stavb ě, údaje o 
   technických vlastnostech výrobku vztahující se k  základním požadavk ům, 
 
   e)  popisy  a  vysv ětlení  nezbytné ke srozumitelnosti výkres ů a funkce 
   výrobku,  návody  k použití ve stavb ě a p řípadná upozorn ění; upozorn ění 
   na  nebezpe čí  nebo omezení použitelnosti a návody k bezpe čnému použití 
   musí být v českém jazyce, 
 
   f)  výsledky  návrhových  a  konstruk čních  výpo čt ů a výsledky p řípadn ě 
   provedených zkoušek, 
 
   g)  zkušební  protokoly,  pop řípad ě certifikáty, pokud byly vydány p řed 
   posuzováním shody podle § 5 až 9. 
 
   Postupy posuzování shody 
 
   § 5 
 
   Certifikace 
 
   (1)  Výrobce  nebo  dovozce poskytne autorizovan é osob ě pro certifikaci 
   výrobku 
 
   a)  své  identifika ční  údaje  (jméno  a  p říjmení, trvalý pobyt, místo 
   podnikání  a  identifika ční  číslo  fyzické osoby nebo název, pop řípad ě 
   obchodní  firmu,  sídlo  a  identifika ční  číslo  právnické  osoby),  u 
   dovážených výrobk ů též údaj o výrobci a místu výroby, 
 
   b) technickou dokumentaci podle § 4, 
 
   c) vzorky výrobku, 
 
   d)  popis  provozovaného  systému řízení výroby, pop řípad ě u dovážených 
   výrobk ů popis zp ůsobu kontroly výrobk ů dovozcem 
 
   a  zajistí u autorizované osoby pravidelný dohle d nad řádným fungováním 
   systému  řízení  výroby  nebo  nad řádným fungováním kontroly výrobk ů u 
   dovozce nejmén ě jedenkrát za 12 m ěsíc ů. 
 
   (2) Autorizovaná osoba provede certifikaci výrob ku tak, že 
 
   a)  p řezkoumá podklady p ředložené výrobcem nebo dovozcem a posoudí, zda 
   odpovídají požadavk ům tohoto na řízení, 
 
   b)  provede  po čáte ční  zkoušku  typu  výrobku  na  vzorku  poskytnutém  



   výrobcem  nebo dovozcem na základ ě výb ěru, který provedla, a ov ěří, zda 
   výrobek  spl ňuje  požadavky  stanovené  ur čenými  normami,  technickými 
   p ředpisy  nebo  stavebním  technickým  osv ědčením,  které  souvisejí se 
   základními požadavky, 
 
   c)  provede  posouzení  systému  řízení  výroby, zda odpovídá p říslušné 
   technické  dokumentaci  podle  odstavce  1 písm.  d) a zda systém řízení 
   výroby  zabezpe čuje,  aby  výrobky  uvád ěné  na trh spl ňovaly požadavky 
   stanovené   ur čenými   normami,  technickými  p ředpisy  nebo  stavebním 
   technickým  osv ědčením  a  odpovídaly  technické  dokumentaci podle §  4 
   odst. 3; pokud u dovážených výrobk ů dovozce nezajistí posouzení systému 
   řízení výroby u zahrani čního výrobce autorizovanou osobou, je p ředmětem 
   posouzení zp ůsob kontroly výrobk ů dovozcem. 
 
   (3)  Pokud  vzorek  odpovídá  požadavk ům  stanoveným  ur čenými normami, 
   technickými   p ředpisy  nebo  stavebním  technickým  osv ědčením,  které 
   souvisejí  se základními požadavky, a výrobce za jiš ťuje řádné fungování 
   systému  řízení  výroby,  pop řípad ě  dovozce  zajiš ťuje řádnou kontrolu 
   výrobk ů,  vystaví  autorizovaná  osoba  certifikát  výrobk u  a p ředá ho 
   výrobci  nebo  dovozci.  Tento certifikát, pop řípad ě protokol, pokud je 
   nedílnou  sou částí  certifikátu, obsahuje záv ěry zjiš ťování, ov ěřování, 
   výsledky  zkoušek, základní popis a pop řípad ě zobrazení certifikovaného 
   výrobku nezbytné pro jeho identifikaci. 
 
   (4)  Autorizovaná  osoba  provádí nejmén ě jedenkrát za 12 m ěsíc ů dohled 
   nad  řádným  fungováním systému řízení výroby u výrobce v míst ě výroby, 
   odebírá  vzorky  výrobk ů  v  míst ě  výroby,  provádí  jejich  zkoušky a 
   posuzuje,  zda vlastnosti výrobku odpovídají ur čeným normám, technickým 
   p ředpis ům  nebo stavebnímu technickému osv ědčení. O vyhodnocení dohledu 
   vydá   autorizovaná   osoba   zprávu,   kterou   p ředá  výrobci.  Pokud 
   autorizovaná osoba zjistí nedostatky ve fungován í systému řízení výroby 
   u výrobce nebo ve vlastnostech výrobku, je opráv něna zrušit nebo zm ěnit 
   jí vydaný certifikát. 
 
   (5) U dovozce provádí autorizovaná osoba nejmén ě jedenkrát za 12 m ěsíc ů 
   dohled  nad  řádným fungováním kontroly výrobk ů, provádí zkoušky vzork ů 
   výrobku  a  posuzuje, zda vlastnosti výrobku odp ovídají ur čeným normám, 
   technickým   p ředpis ům   nebo   stavebnímu   technickému  osv ědčení.  O 
   vyhodnocení  kontroly  dodržení stanovených poža davk ů vydá autorizovaná 
   osoba  zprávu,  kterou  p ředá  dovozci. Pokud autorizovaná osoba zjistí 
   nedostatky, je oprávn ěna zrušit nebo zm ěnit jí vydaný certifikát. 
 
   § 5a 
 
   Certifikace bez zkoušek p ři dohledu 
 
   (1)  Autorizovaná  osoba m ůže p ři dohledu vystavit certifikát výrobku i 
   bez  zkoušek,  a  to  u  výrobk ů,  u  nichž  se v p říloze č. 2 k tomuto 
   na řízení p ředpokládá tento zp ůsob posuzování shody. P řitom výrobce nebo 
   dovozce,  jakož  i  autorizovaná  osoba postupuj í podle § 5, s výjimkou 
   odb ěru vzork ů a jejich zkoušek. 
 
   (2)  Postup  podle  odstavce 1 se neuplatní v p řípad ě, jestliže dovozce 
   nezajistí  autorizované  osob ě  možnost posoudit systém řízení výroby u 
   výrobce. Posouzení shody se v takovém p řípad ě provede podle § 5. 
 
   § 6 
 
   Posouzení systému řízení výroby 
 
   (1) Výrobce nebo dovozce pro posouzení systému řízení výroby 



 
   a)  provede nebo nechá provést po čáte ční zkoušky typu výrobku na vzorku 
   a  vyhodnotí,  zda  typ výrobku odpovídá požadav kům stanoveným ur čenými 
   normami,  technickými  p ředpisy nebo stavebním technickým osv ědčením, a 
   vystaví o tom doklad, 
 
   b) zajistí technickou dokumentaci podle § 4, 
 
   c)  zajiš ťuje  takový  systém řízení výroby, aby všechny výrobky, které 
   uvádí   na   trh,   spl ňovaly  požadavky  stanovené  ur čenými  normami, 
   technickými  p ředpisy nebo stavebním technickým osv ědčením a odpovídaly 
   technické dokumentaci podle § 4 odst. 3, 
 
   d)  zajistí  u  autorizované  osoby  posouzení  výrobcem  provozovaného 
   systému  řízení  výroby  podle  odstavce  2;  k  tomu jí p ředá pot řebné 
   podklady, které popisují provozovaný systém řízení výroby, 
 
   e)  zajistí  u  autorizované osoby dohled nad řádným fungováním systému 
   řízení výroby nejmén ě jedenkrát za 12 m ěsíc ů. 
 
   (2) Autorizovaná osoba 
 
   a)  provede  posouzení  systému  řízení výroby, zda odpovídá p říslušným 
   technickým  podklad ům  podle  §  6 odst. 1 písm. d) a zda systém řízení 
   výroby  zabezpe čuje,  aby  výrobky  uvád ěné  na trh spl ňovaly požadavky 
   stanovené   ur čenými   normami,  technickými  p ředpisy  nebo  stavebním 
   technickým osv ědčením, odpovídaly technické dokumentaci podle § 4 od st. 
   3 a dokladu vystavenému podle § 6 odst. 1 písm. a), 
 
   b)  pokud  systém  řízení výroby zabezpe čuje, že výrobky uvád ěné na trh 
   odpovídají požadavk ům podle písmene a), vydá o tom certifikát, 
 
   c)  provádí nejmén ě jedenkrát za 12 m ěsíc ů dohled nad řádným fungováním 
   systému  řízení  výroby  v  míst ě  výroby.  O  vyhodnocení dohledu vydá 
   autorizovaná osoba zprávu, kterou p ředá výrobci, pop řípad ě též dovozci. 
   Pokud  autorizovaná  osoba  zjistí nedostatky, j e oprávn ěna zrušit nebo 
   zm ěnit jí vydaný certifikát, 
 
   (3)   V  p řípad ě,  že  dovozce  nezajistí  autorizované  osob ě  možnost 
   posouzení  systému  řízení výroby u výrobce, provádí se posouzení shody 
   postupem podle § 5. 
 
   § 7 
 
   Ov ěření shody 
 
   (1) Výrobce nebo dovozce pro ov ěření shody výrobk ů 
 
   a)  zajistí  u  autorizované  osoby  provedení  počáte ční  zkoušky typu 
   výrobku na vzorku, 
 
   b) zajistí technickou dokumentaci podle § 4, 
 
   c)  zajiš ťuje  takový  systém  řízení  výroby nebo kontroly výrobk ů p ři 
   dovozu,  aby  všechny  výrobky, které uvádí na t rh, spl ňovaly požadavky 
   stanovené   ur čenými   normami,  technickými  p ředpisy  nebo  stavebním 
   technickým  osv ědčením  a  odpovídaly  technické  dokumentaci podle §  4 
   odst.  3;  dovozce  v odpovídající mí ře zabezpe čuje kontrolu dovážených 
   výrobk ů. 
 
   (2) Autorizovaná osoba provede po čáte ční zkoušky typu výrobku na vzorku 



   a   posoudí,  zda  typ  výrobku  odpovídá  ur čeným  normám,  technickým 
   p ředpis ům nebo stavebnímu technickému osv ědčení. O výsledcích zkoušek a 
   jejich posouzení vystaví protokol s uvedením dob y platnosti. 
 
   § 8 
 
   Posouzení shody výrobcem 
 
   (1) Výrobce nebo dovozce pro posouzení shody výr obk ů 
 
   a)  provede nebo nechá provést po čáte ční zkoušky typu výrobku na vzorku 
   a   posoudí,  zda  typ  výrobku  odpovídá  ur čeným  normám,  technickým 
   p ředpis ům nebo stavebnímu technickému osv ědčení; o výsledcích zkoušek a 
   jejich posouzení po řizuje doklad, 
 
   b) zajistí technickou dokumentaci podle § 4, 
 
   c)  zajiš ťuje  takový  systém  řízení  výroby nebo kontroly výrobk ů p ři 
   dovozu,  aby  všechny  výrobky, které uvádí na t rh, spl ňovaly požadavky 
   stanovené   ur čenými   normami,  technickými  p ředpisy  nebo  stavebním 
   technickým osv ědčením a spl ňovaly požadavky stanovené ur čenými normami, 
   technickými  p ředpisy nebo stavebním technickým osv ědčením a odpovídaly 
   technické  dokumentaci  podle  § 4 odst. 3; dovo zce v odpovídající mí ře 
   zabezpe čuje kontrolu dovážených výrobk ů. 
 
   (2)  V  p řípad ě, že dovozce nezajistí spln ění všech ustanovení odstavce 
   1, provádí se ov ěření shody podle § 7. 
 
   § 9 
 
   Posouzení shody p ři kusové výrob ě 
 
   Výrobce  m ůže  pro  posouzení  shody  výrobk ů vyráb ěných kusov ě namísto 
   postup ů  posuzování  shody  uvedených  v p říloze č. 2 k tomuto na řízení 
   zajistit  posouzení  shody,  pokud ur čené normy nebo stavební technické 
   osv ědčení nestanoví jinak, následujícím postupem: 
 
   a) u výrobk ů uvád ěných na trh v souladu s ur čenými normami posoudí, zda 
   výrobek  odpovídá  t ěmto  normám  vzhledem  k  jeho ur čenému použití ve 
   stavb ě, a po řídí doklad o tomto posouzení, 
 
   b)  u  výrobk ů, jejichž vlastnosti nejsou v souladu s ur čenými normami, 
   nebo  pokud  takové  normy  nebo  technické  p ředpisy  nekonkretizují z 
   hlediska ur čeného použití výrobku ve stavb ě základní požadavky, zajistí 
   u   autorizované  osoby  posouzení  technické  d okumentace  z  hlediska 
   ur čeného  použití výrobku. Autorizovaná osoba vydá na základ ě posouzení 
   technické  dokumentace  stavební technické osv ědčení podle § 3 upravené 
   pro  kusovou  výrobu  tak,  aby posouzení shody podle tohoto stavebního 
   technického  osv ědčení zahrnovalo pouze takové provedení výrobku, kter é 
   dovolí  jeho ur čené použití p ři vzniku minimáln ě p řijatelného rizika ve 
   vztahu  k  ur čenému  použití  výrobku.  Výrobce  následn ě  posoudí, zda 
   vlastnosti   vyráb ěného  výrobku  odpovídají  vlastnostem  uvedeným  v e 
   stavebním technickém osv ědčení. 
 
   § 10 
 
   Postupem  posouzení  shody podle § 5 lze na žádo st výrobce nebo dovozce 
   nahradit postupy posouzení shody podle § 6 až 8.  
 
   § 11 
 



   Použití harmonizovaných českých technických norem 
 
   Není-li  dále  stanoveno  jinak,  lze  pro  ú čely  tohoto  na řízení p ři 
   posuzování  shody  použít též harmonizované české technické normy (§ 4a 
   zákona),  jestliže  byly  oznámeny  Ú řadem  pro technickou normalizaci, 
   metrologii  a  státní zkušebnictví jako harmoniz ované k tomuto na řízení 
   ve  V ěstníku Ú řadu; pokud však ustanovení harmonizované české technické 
   normy  stanoví  konkrétní postup posuzování shod y, takové ustanovení se 
   nepoužije a postupuje se podle p řílohy č. 2 k tomuto na řízení. 
 
   § 12 
 
   Doklady  o  použitém  zp ůsobu posouzení shody podle § 13 odst. 7 zákona 
   jsou technická dokumentace a dokumenty vypracova né p ři posuzování shody 
   v četn ě prohlášení o shod ě. 
 
   § 13 
 
   Prohlášení o shod ě 
 
   (1)  Prohlášení  o  shod ě,  které  je dokumentem ve smyslu § 13 odst. 2 
   zákona,  vypracovává  výrobce  nebo  dovozce v českém jazyce a obsahuje 
   tyto náležitosti: 
 
   a) identifika ční údaje o výrobci nebo dovozci, který prohlášení o  shod ě 
   vydává,   (jméno   a   p říjmení,   trvalý   pobyt,  místo  podnikání  a 
   identifika ční číslo fyzické osoby nebo název, pop řípad ě obchodní firmu, 
   sídlo a identifika ční číslo právnické osoby), 
 
   b)  identifika ční  údaje o výrobku (nap říklad název, typ, zna čka, popis 
   provedení),  u  dovážených  výrobk ů  též jméno a adresu výrobce a místo 
   výroby, 
 
   c)  popis  a  ur čení  výrobku (výrobcem, pop řípad ě dovozcem ur čený ú čel 
   použití ve stavb ě), 
 
   d) údaj o použitém zp ůsobu posouzení shody; identifika ční údaje doklad ů 
   o zkouškách a posouzení shody, 
 
   e)  odkaz  na  ur čené normy, technické p ředpisy nebo stavební technické 
   osv ědčení, které byly použity p ři posouzení shody, 
 
   f)   údaje  o  autorizované  osob ě,  pokud  vydala  stavební  technické 
   osv ědčení  nebo  se  podílela  na  posuzování shody, údaj e o této osob ě 
   (název,   pop řípad ě   obchodní   firmu,   sídlo,   identifika ční  číslo 
   autorizované  osoby)  a  eviden ční  číslo  a datum vydání jejího nálezu 
   (stavebního   technického   osv ědčení,  zkušebního  protokolu,  zprávy, 
   pop řípad ě  certifikátu)  o  p ředmětném výrobku nebo o posouzení systému 
   řízení výroby, 
 
   g)  potvrzení výrobce nebo dovozce o tom, že vla stnosti výrobku spl ňují 
   základní  požadavky  podle  tohoto na řízení, pop řípad ě požadavky jiných 
   technických  p ředpis ů,  že  výrobek je za podmínek obvyklého, pop řípad ě 
   výrobcem  nebo dovozcem ur čeného použití bezpe čný a že p řijal opat ření, 
   kterými  zabezpe čuje  shodu všech výrobk ů uvád ěných na trh s technickou 
   dokumentací a se základními požadavky, 
 
   h)  datum  a  místo vydání prohlášení o shod ě; jméno a funkce odpov ědné 
   osoby výrobce nebo dovozce a její podpis. 
 
   (2)  Dojde-li ke zm ěně skute čností, za kterých bylo vydáno prohlášení o 



   shod ě  na výrobek, který má být i po této zm ěně nadále uvád ěn na trh, a 
   pokud   tyto   zm ěny  mohou  ovlivnit  vlastnosti  výrobku  z  hledis ek 
   základních  požadavk ů,  výrobce  nebo  dovozce  vydá  nové prohlášení o 
   shod ě.  Jiné  zm ěny  skute čností,  za  kterých bylo vydáno prohlášení o 
   shod ě, se uvádí v dopl ňku k prohlášení o shod ě. 
 
   § 13a 
 
   (1)  Výrobek  vyrobený  v jiném členském stát ě Evropské unie nebo jiném 
   stát ě  tvo řícím Evropský hospodá řský prostor se považuje v jednotlivých 
   p řípadech  za  odpovídající  požadavk ům tohoto na řízení, pokud vyhovuje 
   zkouškám a zjišt ěním, které podle metod platných v České republice nebo 
   uznaných  za  rovnocenné  provedl  subjekt  k  t omu  schválený ve stát ě 
   výrobce^3). 
 
   (2)  Tohoto  na řízení  vlády  lze  využít  pro ú čely ov ěření vlastností 
   výrobku,  které  jsou stanoveny pro použití ve s tavb ě zvláštním právním 
   p ředpisem^4). 
 
   § 14 
 
   P řechodná ustanovení 
 
   (1)  U  výrobk ů  uvedených v p říloze č. 2 k tomuto na řízení, pokud není 
   dále  stanoveno  jinak,  lze  do  1 roku po dni nabytí ú činnosti tohoto 
   na řízení   použít   namísto   postup ů  posouzení  shody  vyzna čených  u 
   jednotlivých výrobk ů v p říloze č. 2 k tomuto na řízení postupy stanovené 
   dosavadními p ředpisy. 
 
   (2)  Výrobky uvedené v p říloze č. 2 k tomuto na řízení, které p řede dnem 
   nabytí  ú činnosti tohoto na řízení nepodléhaly postup ům posuzování shody 
   podle  na řízení  vlády  č.  178/1997  Sb.,  kterým se stanoví technické 
   požadavky  na stavební výrobky, ve zn ění na řízení vlády č. 81/1999 Sb., 
   mohou  namísto požadavk ů stanovených tímto na řízením spl ňovat po dobu 1 
   roku  ode  dne  nabytí  ú činnosti  tohoto  na řízení požadavky na jejich 
   vlastnosti stanovené dosavadními p ředpisy. 
 
   (3)  Posouzení  shody  provedené  podle na řízení vlády č. 178/1997 Sb., 
   kterým  se  stanoví  technické  požadavky na sta vební výrobky, ve zn ění 
   na řízení  vlády  č.  81/1999  Sb., se považuje za posouzení shody pod le 
   tohoto  na řízení,  pokud  nedošlo ke zm ěně skute čností, za kterých bylo 
   posouzení shody provedeno, zejména ke zm ěně vlastností výrobku nebo pro 
   n ěj stanovených technických požadavk ů nebo postupu posuzování shody. 
 
   (4)  Dokumenty  vydané  podle na řízení vlády č. 178/1997 Sb., kterým se 
   stanoví  technické  požadavky  na  stavební  výr obky, ve zn ění na řízení 
   vlády  č.  81/1999  Sb.,  lze  využít jako podklady pro pos ouzení shody 
   podle  tohoto na řízení. Pokud jsou tyto dokumenty časov ě omezeny, platí 
   po  dobu  v  nich  uvedenou,  jestliže  v  té  d obě  nedošlo  ke  zm ěně 
   skute čností, za kterých byly vydány. 
 
   (5)  Osoby  pov ěřené  k  činnostem  p ři posuzování shody podle na řízení 
   vlády  č.  178/1997  Sb.,  kterým  se  stanoví  technické  požadavky na 
   stavební  výrobky,  ve zn ění na řízení vlády č. 81/1999 Sb., se považují 
   za  autorizované  osoby  podle  tohoto na řízení, pokud požádají o novou 
   autorizaci do 45 dní ode dne nabytí ú činnosti tohoto na řízení. 
 
   (6)  Dnem  vyhlášení sektorové p řílohy "Stavební výrobky" k Protokolu k 
   Evropské  dohod ě zakládající p řidružení mezi Českou republikou na jedné 
   stran ě  a  Evropskými spole čenstvími a jejich členskými státy na stran ě 
   druhé  o  posuzování  shody  a akceptaci pr ůmyslových výrobk ů ve Sbírce 



   mezinárodních  smluv se nepoužije § 11 v p řípad ě výrobk ů majících p ůvod 
   v České republice nebo ve státech Evropské unie. 
 
   § 15 
 
   Zrušovací ustanovení 
 
   Zrušují se: 
 
   1.  Na řízení  vlády  č.  178/1997  Sb.,  kterým  se  stanoví  technické 
   požadavky na stavební výrobky. 
 
   2.  Na řízení  vlády  č.  81/1999  Sb., kterým se m ění na řízení vlády č. 
   178/1997  Sb.,  kterým  se  stanoví  technické  požadavky  na  stavební 
   výrobky. 
 
   § 16 
 
   Ú činnost 
 
   (1) Toto na řízení nabývá ú činnosti dnem vyhlášení. 
 
   (2) Dnem vstupu smlouvy o p řistoupení České republiky k Evropské unii v 
   platnost pozbývá § 11 platnosti. 
 
   P ředseda vlády: 
 
   Ing. Zeman v. r. 
 
   Místop ředseda vlády a ministr pr ůmyslu a obchodu: 
 
   doc. Ing. Grégr v. r. 
 
   P říl.1 
 
   ZÁKLADNÍ POŽADAVKY 
 
   Výrobky  musí  být  vhodné  pro  stavby,  aby  t yto  byly (jako celek i 
   jednotlivé  části)  p ři  respektování  hospodárnosti  vhodné k ur čenému 
   využití  staveb  a  zárove ň  plnily  níže uvedené základní požadavky na 
   stavby. 
 
   1. Mechanická odolnost a stabilita 
 
   Stavba  musí být navržena a postavena takovým zp ůsobem, aby zatížení, o 
   kterých se o čekává, že na ni budou p ůsobit v pr ůběhu stav ění a užívání, 
   nem ěla za následek: 
 
   a) z řícení celé stavby nebo její části, 
 
   b) v ětší stupe ň nep řípustného p řetvo ření, 
 
   c)  poškození  jiných  částí  stavby  nebo  technických  za řízení  nebo 
   instalovaného vybavení následkem deformace nosné  konstrukce, 
 
   d) poškození událostí v rozsahu neúm ěrném p ůvodní p ří čin ě. 
 
   2. Požární bezpe čnost 
 
   Stavba  musí  být  navržena a postavena takovým způsobem, aby v p řípad ě 
   požáru: 



 
   a) byla po ur čitou dobu zachována nosnost a stabilita konstrukce,  
 
   b) byl omezen vznik a ší ření požáru a kou ře ve stavebním objektu, 
 
   c) bylo omezeno ší ření požáru na sousední objekty, 
 
   d)  mohly  osoby  a  zví řata  opustit  stavbu nebo být zachrán ěny jiným 
   zp ůsobem, 
 
   e) byla brána v úvahu bezpe čnost záchranných jednotek. 
 
   3. Hygiena, ochrana zdraví a životního prost ředí 
 
   Stavba musí být navržena a postavena takovým zp ůsobem, aby neohrožovala 
   hygienu   nebo  zdraví  jejích  uživatel ů  nebo  soused ů,  p ředevším  v 
   d ůsledku: 
 
   a) uvol ňování toxických plyn ů, 
 
   b) p řítomnosti nebezpe čných částic nebo plyn ů v ovzduší, 
 
   c) emise nebezpe čného zá ření, 
 
   d) zne čist ění nebo zamo ření vody nebo p ůdy, 
 
   e)  nedostate čného  zneškod ňování  odpadních  vod,  kou ře a tuhých nebo 
   kapalných odpad ů, 
 
   f) výskytu vlhkosti v částech stavby nebo na površích uvnit ř stavby. 
 
   4. Bezpe čnost p ři užívání 
 
   Stavba  musí  být  navržena a postavena takovým způsobem, aby p ři jejím 
   užívání nebo provozu nevznikalo nep řijatelné nebezpe čí úrazu, nap říklad 
   uklouznutím,  smykem,  pádem,  nárazem,  popálen ím, zásahem elektrickým 
   proudem a zran ěním výbuchem. 
 
   5. Ochrana proti hluku 
 
   Stavba musí být navržena a postavena takovým zp ůsobem, aby hluk vnímaný 
   obyvateli  nebo  osobami  poblíž  stavby  byl ud ržován na úrovni, která 
   neohrozí  jejich  zdraví  a  dovolí  jim  spát,  odpo čívat a pracovat v 
   uspokojivých podmínkách. 
 
   6. Úspora energie a ochrana tepla 
 
   Stavba  a  její  za řízení  pro  vytáp ění,  chlazení  a v ětrání musí být 
   navrženy a postaveny takovým zp ůsobem, aby spot řeba energie p ři provozu 
   byla   nízká  s  ohledem  na  klimatické  podmín ky  místa  a  požadavky 
   uživatel ů. 
 
   Tyto  požadavky  musí  být  p ři  b ěžné údržb ě pln ěny po dobu ekonomicky 
   p řiměřené  životnosti  za  p ředpokladu  p ůsobení  b ěžně p ředvídatelných 
   vliv ů  na stavby. Výrobek musí udržet technické vlastnos ti po dobu jeho 
   ekonomicky  p řiměřené  životnosti,  to  je po dobu, kdy budou ukazate le 
   vlastností  stavby  udržovány  na úrovni slu čitelné s pln ěním uvedených 
   požadavk ů na stavby. 
 
   Ustanoveními  této  p řílohy  není  dot čeno  ustanovení  § 47 stavebního 
   zákona. 



 
   P říl.2 
 
   Seznam výrobk ů s vyzna čením postup ů posouzení shody 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
Poř.       Název skupiny výrobk ů                                 Postup 
číslo                                                            posuz. 
                                                                 shody 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 1         Cement (pro zvláštní použití a pro zd ění)             § 5 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 2         Betoná řská a p ředpínací výztuž                        § 5 
 
           a) Výrobky z betoná řské výztuže - ty če, válcované 
           dráty, svitky, sva řované sít ě, p říhradové nosníky, 
           profilované pásy a jejich stykování. 
 
           b) Výrobky z p ředpínací výztuže - dráty (popušt ěné 
           za studena tažené dráty, hladké dráty, p rofilované 
           dráty), lana (více-drátová lana, více-dr átová 
           soudržná lana, profilovaná lana s vysoko u 
           soudržností), ty če (za tepla válcované a tvarované 
           ty če, závitové ty če, žebírkové nebo ploché nebo 
           hladké ty če), p řepínací kabely 
 
           c) Výztužná vlákna - kovová, sklen ěná, polyetylénová, 
           polypropylénová a celulózová 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 3         Popílek do betonu                                     § 5 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 4         P řísady do st říkaného betonu a vibrolisovaného        § 6 
           betonu 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 5         Beton pevnostních t říd C 12/15 (B 15) a vyšší         § 6 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 6         Lehký beton pro nosné konstrukce                      § 6 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 7         St říkaný beton                                        § 6 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 8         Malty k injektáži                                     § 6 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 9         Výrobky pro ochranu a opravy betonu pro použití       § 6 
           v pozemních a inženýrských stavbách 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
10         Prefabrikované výrobky z oby čejného/lehkého betonu    § 8 
           a autoklávovaného pórobetonu pro nekonst ruk ční nebo 
           lehké konstruk ční použití odpovídající aplikacím, 
           které nejsou v p řípad ě selhání považovány za p ří činu 
           z řícení stavby nebo její části, jejího nep řípustného 
           p řetvo ření nebo zran ění osob (nap ř. ohrazení, 
           oplocení, telekomunika ční spojovací sk řín ě, obkladové 
           prvky, odvod ňovací žlaby a další prvky pro odvodn ění) 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
11         Prefabrikované výrobky z oby čejného/lehkého betonu    § 6 
           a autoklávovaného pórobetonu pro konstru kční použití 
           (nap ř. p ředpjaté dutinové stropní prvky, sloupy 
           a stožáry, základové piloty, bednící des ky, 
           p říhradové nosníky, nosníkové/tvárnicové stropní 
           dílce a prvky, desky žebrových strop ů, lineární 
           konstruk ční prvky (nosníky a sloupy), prvky nosných 
           st ěn, prvky op ěrných zdí, st řešní prvky, sila, 



           schodišt ě, prvky pro mosty, lávky a propustky, 
           tramvajové panely, nástupištní prefabrik áty, pražce) 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
12         Sestavy nenosného ztraceného bedn ění, které má být 
           pln ěno oby čejným betonem a pop řípad ě železobetonem, 
           tvo řené bu ď z dutých tvárnic vyrobených z izola čního 
           materiálu (nebo z kombinace izola čního materiálu 
           a jiných materiál ů) 
 
           a) pro konstrukce vn ějších a vnit řních st ěn           § 5a 
           v budovách, na které se vztahují požadav ky reakce 
           na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
           A1 
1 
,          A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
 
 
           b) nebo z panel ů vyrobených z izola čního materiálu    § 6 
           (nebo z kombinace izola čního materiálu a jiných 
           materiál ů), sestávající z bednících desek 
           spojených distan čními rozp ěrami 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 
2. Stavební výrobky pro zd ěné stavby 
 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
Poř.       Název skupiny výrobk ů                                 Postup 
číslo                                                            posuz. 
                                                                 shody 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
1          Pr ůmyslov ě vyráb ěné malty navrhované 
 
           a) pro zd ění: vyrobené pro dosažení specifických      § 6 
           požadavk ů na ukazatele vlastností ve st ěnách, 
           sloupech a p ří čkách 
 
           b) pro zd ění: vyrobené na základ ě specifického        § 8 
           podílu složek, o nichž lze p ředpokládat, že 
           dosáhnou odpovídajících požadavk ů na ukazatele 
           vlastností ve st ěnách, sloupech a p ří čkách 
 
           c) pro omítky (základní/štukové)                      § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
2          Zdicí prvky 
 
           a) kategorie I - prvky se specifikovanou               § 6 
           pr ůměrnou pevností v tlaku s pravd ěpodobností, 
           že této p ředepsané pevnosti v tlaku nedosáhne 
           nejvýše v 5 % 
 
           b) kategorie II - prvky, kdy pr ůměrná pevnost         § 8 
           souhlasí s požadavky ur čené normy, nejsou však 
           spln ěny dodate čné požadavky pro kategorii I 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
3          Žárovzdorné výrobky tvarové, netvarové                § 5 
           a tepeln ě izola ční 



--------------------------------------------------- ----------------------- 
4          Zdicí prvky se zabudovanými tepeln ě izola čními 
           materiály umíst ěnými na povrchu, který m ůže být 
           vystaven ohni ve st ěnách a p ří čkách, na které 
           se vztahují požadavky reakce na ohe ň s p ředepsanou 
           úrovní 
 
           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E                            § 6 
           (A1 až E) 
3 
,  F                                        § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
5          Výrobky pálené stropní                                § 5a 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
6          Spony, táhla, stropní záv ěsy, konzoly, op ěrné         § 7 
           úhelníky, výztuž ložných spár a p řeklad ů 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
7          P řísady a vlákna pro malty a injektážní malty 
 
           a) pro konstruk ční použití v maltách                  § 6 
           a injektážních maltách 
 
           b) pro ostatní použití v maltách a injek tážních       § 7 
           maltách 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 
3. Stavební výrobky ze d řeva a d řevěné konstrukce 
 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
Poř.       Název skupiny výrobk ů                                 Postup 
číslo                                                            posuz. 
                                                                 shody 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
1          Konstruk ční výrobky z rostlého d řeva 
 
           Mostní prvky, p říhradové prvky, pražce (mostnice), 
           podlahové prvky, st ěnové prvky, st řešní prvky, 
           stropní prvky jako jsou nosníky, oblouko vé prvky, 
           stropnice, krokve, sloupy, stožáry, pilo ty. 
           P říhradové nosníky, podlahy, st ěny, st řechy, rámy, 
           na které se vztahují požadavky reakce na  ohe ň 
           s p ředepsanou úrovní 
 
           A1 



1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E (A1 až E) 
3 
,  F             § 6 
 
           Výrobky mohou nebo nemusí být upraveny p roti ohni 
           nebo biologickému napadení. 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
2          D řevěné rámové a roubené prefabrikované               § 5a 
           stavební sestavy 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
3          D řevěné sloupy venkovního vedení                      § 6 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
4          Konstruk ční lepené lamelové výrobky a jiné 
           lepené výrobky ze d řeva 
 
           Mostní prvky, p říhradové prvky, podlahové prvky,      § 5a 
           st ěnové prvky, st řešní prvky, stropní prvky 
           a prvky krov ů,jako jsou nosníky, obloukové prvky, 
           stropnice, krokve, sloupy, stožáry, pilo ty atd. 
           P říhradové nosníky, podlahy, st ěny, st řechy, rámy, 
           schodišt ě 
 
           Výrobky mohou nebo nemusí být upraveny p roti ohni 
           nebo biologickému napadení. 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
5          Spojovací prost ředky pro konstruk ční výrobky 
           ze d řeva 
 
           Hmoždíky do d řeva, prstencové hmoždíky,               § 7 
           vále čkové ocelové a d řevěné kolíky, vruty 
           do d řeva, svorníky se závity, h řebíky do d řeva 
 
           Výrobky mohou nebo nemusí být upraveny p roti ohni 
           nebo biologickému napadení. 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
6          Smykové desky a hmoždíky, ozubené hmoždí ky,           § 6 
           desky s prolisovanými trny, h řebíkové desky 
           pro konstruk ční d řevěné výrobky 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
7          Lehké nosníky a sloupy z kompozitních ma teriál ů       § 5a 
           na bázi d řeva (v četn ě T- nosník ů, tj. kombinace 
           nosník/deska) 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 
4. Stavební výrobky pro kovové konstrukce 



 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
Poř.       Název skupiny výrobk ů                                 Postup 
číslo                                                            posuz. 
                                                                 shody 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
1          Konstruk ční kovové pr ůřezy/profily                    § 6 
 
           Za tepla válcované, za studena tvarované  nebo jinak 
           vyráb ěné pr ůřezy/profily r ůzných tvar ů (T, L, H, U, 
           Z, I, žlábkové profily, úhelníky, uzav řené profily, 
           trubky), ploché výrobky (plechy, tenké p lechy, pásy), 
           ty če, odlitky, výkovky vyrobené z r ůzných kovových 
           materiál ů, nechrán ěné nebo chrán ěné proti korozi 
           povrchovou úpravou. Pro použití v kovový ch 
           konstrukcích nebo ve sp řažených kovových a betonových 
           konstrukcích 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
2          Konstruk ční kovové stavební díly 
 
           a) hotové kovové výrobky, jako jsou nap říklad         § 6 
           nosníky, sloupy, schodišt ě, piloty a št ětovnice, 
           kolejnice a pražce, výrobky o pr ůřezech řezané 
           na míru pro ur čité aplikace 
 
           Tyto výrobky mohou být použité v nosných  konstrukcích 
           v četn ě konstrukcí základ ů pozemních a inženýrských 
           staveb. 
 
           b) hotové kovové rámové konstrukce pro z avěšené 
           podhledy (velká zatížení) pro použití v rámových 
           konstrukcích staveb, na které se vztahuj í požadavky 
           reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 
           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E (A1 až E) 
3 
,  F             § 6 
 
           Mohou být nechrán ěné nebo chrán ěné povrchovou 
           úpravou proti korozi, sva řované nebo nesva řované. 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
3          Sva řovací materiály pro použití v kovových            §  6 
           konstrukcích staveb 
--------------------------------------------------- ----------------------- 



4          Konstruk ční spojovací prost ředky                      § 6 
 
           Kovové nýty, šrouby (matice a podložky) a H. R. 
           svorníky (vysokopevnostní p ředepnuté šrouby), 
           čepy, šrouby, kolejnicová upev ňovadla pro použití 
           v kovových konstrukcí staveb 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 
5. Ochranné, tepeln ě  izola ční materiály a  výrobky, hydroizola ční 
   materiály, st řešní krytiny a lepidla 
 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
Poř.       Název skupiny výrobk ů                                 Postup 
číslo                                                            posuz. 
                                                                 shody 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 1         Tepeln ě izola ční         výrobky (hotové výrobky a výrobky 
           ur čené pro vytvá ření na míst ě) 
 
           a) pro všechna použití krom ě t ěch, na která           § 7 
           se vztahují požadavky o reakci na ohe ň 
 
           b) pro použití, na která se vztahují pož adavky 
           reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 
           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E                            § 7 
           (A1 až E) 
3 
,  F                                        § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 2         Hydroizolace 
 
           a) hydroizola ční vrstvy, st řešní pojistné             § 7 
           hydroizola ční vrstvy, parot ěsné vrstvy v budovách, 
           st řešní lité hydroizola ční sestavy 
 
           b) hydroizola ční pásy a fólie, st řešní                § 6 
           hydroizola ční pásy a fólie v budovách 
 
           c) hydroizola ční pásy a fólie, hydroizola ční 
           vrstvy, st řešní pojistné hydroizola ční vrstvy, 
           st řešní hydroizola ční pásy a fólie, parot ěsné 
           vrstvy, st řešní lité hydroizola ční sestavy 
           pro použití, na která se vztahují požada vky reakce 



           na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 
           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E                            § 7 
           (A1 až E) 
3 
,  F                                        § 8 
 
           d) st řešní pojistné hydroizola ční vrstvy, st řešní 
           hydroizola ční pásy a fólie, st řešní lité 
           hydroizola ční sestavy pro použití, na která se 
           vztahují požadavky z hlediska t říd namáhání st řech 
           p ři p ůsobení vn ějšího požáru 
           - výrobky vyžadující zkoušení                         § 7 
           - výrobky "považované za vyhovující" bez  zkoušení     § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 3         Hydroizola ční materiály pro inženýrské                § 5a 
           a dopravní stavby 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 4         Hydroizola ční materiály pro izolaci podlah,           § 7 
           základových van, st ěn, vodorovných konstrukcí 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 5         Ploché a profilované plechy 
 
           a) pro použití, na která se vztahují pož adavky        § 7 
           na požární odolnost (nap ř. pro d ělení na požární 
           úseky) 
 
           b) pro použití, na která se vztahují pož adavky 
           reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 
           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 



2 
,  C 
2 
,  D, E                            § 7 
           (A1 až E) 
3 
,  F                                        § 8 
 
           c) pro použití, na která se vztahují pož adavky 
           z hlediska t říd namáhání st řech p ři p ůsobení 
           vn ějšího požáru 
           - výrobky vyžadující zkoušení                         § 7 
           - výrobky "považované za vyhovující" bez  zkoušení     § 8 
 
           d) pro použití p řispívající k vyztužení               § 7 
           st řešní konstrukce 
 
           e) pro použití, na která se vztahují p ředpisy         § 7 
           o nebezpe čných látkách 
 
           f) pro použití jiná                                   § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 6         St řešní tašky, pokrýva čská b řidlice, kamenná 
           krytina a šindele, prefabrikované sp řažené 
           kompozitní nebo sendvi čové panely 
 
           a) pro použití, na která se vztahují pož adavky        § 7 
           na požární odolnost (nap ř. pro d ělení na požární 
           úseky) 
 
           b) pro použití, na která se vztahují pož adavky 
           reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 
           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E                            § 7 
           (A1 až E) 
3 
,  F                                        § 8 
 
           c) pro použití, na která se vztahují pož adavky        § 7 
           z hlediska t říd namáhání st řech p ři p ůsobení 
           vn ějšího požáru 
           - výrobky vyžadující zkoušení                         § 7 
           - výrobky "považované za vyhovující" bez  zkoušení     § 8 
 



           (3) výrobky vyžadující zkoušení                       § 7 
                                                                 § 8 
                                                                 § 7 
 
           (4) výrobky "považované za vyhovující" b ez / zkoušení 
 
           c) Pro použití p řispívající k vyztužení st řešní       § 7 
           konstrukce 
 
           d) Pro použití, na která se vztahují p ředpisy 
           o nebezpe čných látkách 
 
           e) Pro použití jiná                                   § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 7         Samonosné pr ůsvitné st řešní sestavy (krom ě sestav 
           na bázi skla) 
 
           a) pro použití ve st řechách a p ři st řešních           § 7 
           úpravách 
 
           b) pro použití, na která se vztahují pož adavky 
           z hlediska t říd namáhání st řech p ři posuzování 
           vn ějšího požáru 
           - výrobky vyžadující zkoušení                         § 7 
           - výrobky "považované za vyhovující" bez  zkoušení     § 8 
 
           c) pro použití, na která se vztahují pož adavky 
           reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 
           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E                            § 7 
           (A1 až E) 
3 
,  F                                        § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 8         a) Římsové a okapové prvky pro použití, na která 
           se vztahují požadavky reakce na ohe ň s p ředepsanou 
           úrovní 
 
           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B 
1 



,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E                            § 7 
           (A1 až E) 
3 
,  F                                        § 8 
 
           b) Systémy pro p řístup na st řechu, lávky 
           a stupadla, p říslušenství st řešních krytin 
           pro použití, na která se vztahují požada vky 
           z hlediska t říd namáhání st řech p ři p ůsobení 
           vn ějšího požáru 
           - výrobky vyžadující zkoušení                         § 7 
           - výrobky "považované za vyhovující" bez  zkoušení     § 8 
 
           c) Římsové a okapové prvky, mechanické upev ňovací     § 8 
           prvky pro st řešní krytiny, p říslušenství st řešních 
           krytin pro použití jiná 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 9         Pórovité kamenivo, expandované hlíny, šk váry          § 7 
           a obdobné výrobky ur čené pro tepeln ě izola ční zásypy 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
10         Vn ější tepeln ě izola ční kompozitní systémy 
           s omítkou (ETICS) 
 
           a) jako vn ější st ěny, na které se vztahují 
           požadavky reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 
           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E (A1 až E) 
3 
,  F             § 6 
 
           b) jako vn ější st ěny, bez požadavku reakce na ohe ň    § 6 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
11         Tmely, maltoviny a lepidla 



 
           a) pro konstruk ční použití v pozemních a inženýrských § 6 
           stavbách 
 
           b) pro vnit řní a vn ější použití v pozemních           § 7 
           a inženýrských stavbách 
 
           c) pro použití, na která se vztahují pož adavky 
           reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 
           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E                            § 6 
           (A1 až E) 
3 
,  F                                        § 7 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
12         Výrobky pro požární p řepážky a         požární t ěsnění 
           a výrobky pro požární ochranu (v četn ě ochranných 
           povrchových úprav) 
 
           a) na které se vztahují požadavky na pož ární          § 5a 
           odolnost 
 
           b) pro použití, na která se vztahují pož adavky 
           reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 
           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E                            § 7 
           (A1 až E) 



3 
,  F                                        § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
13         Výrobky pro protipožární ochranné nát ěry,             § 5a 
           obklady a nást řiky 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
14         Výrobky pro impregnaci d řeva, ochranné nát ěry         § 5 
           a povlaky d řeva, kov ů a zdiva 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
15         Asfalt pro konstrukce vozovek a povrchov é úpravy      § 6 
           vozovek 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
16         Asfaltové sm ěsi 
 
           a) pro konstrukce vozovek a povrchové úp ravy          § 6 
           vozovek 
 
           b) pro použití, na která se vztahují pož adavky 
           reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 
           A1FL 
1 
,  A2FL 
1 
,  BFL 
1 
,  CFL 
1 
                           § 5a 
           A1FL 
2 
,  A2FL 
2 
,  BFL 
2 
,  CFL 
2 
,  DFL, EFL                § 7 
           (A1FL až EFL) 
3 
,  FFL                                  § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
17         Dopl ňkové výrobky pro betonové vozovky                § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 
6. Stavební výrobky ze skla 
 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
Poř.       Název skupiny výrobk ů                                 Postup 
číslo                                                            posuz. 
                                                                 shody 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
1          Tabule plochého nebo zak řiveného skla, profilované 
           sklo, izola ční skla 
 
           a) pro použití v sestavách zasklení, na které         § 5a 
           se vztahují požadavky na požární odolnos t, v četn ě 
           ší ření plamene po povrchu 
 
           b) pro použití, na která se vztahují pož adavky        § 7 
           reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 



 
           A1, A2, B, C, D, E                                    § 7 
           (A1 až E) 
3 
,  F                                        § 8 
 
           c) pro použití, na která se vztahují pož adavky 
           z hlediska t říd namáhání st řech p ři p ůsobení 
           vn ějšího požáru 
           - výrobky vyžadující zkoušení                         § 7 
           - výrobky "považované za vyhovující" bez  zkoušení     § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
2          Sklo ploché nebo zak řivené bezpe čnostní 
           a bezpe čnostní zasklení odolná proti st řelám 
           nebo výbuch ům 
 
           a) pro použití jako zasklení odolné prot i st řelám     § 5a 
           nebo výbuch ům 
 
           b) pro ostatní použití vystavená rizik ům              § 7 
           "bezpe čnosti p ři užívání" a na která se takové 
           p ředpisy vztahují 
 
           c) pro použití týkající se úspory energi e a/nebo      § 7 
           omezení hluku 
 
           c) pro použití jiná                                   § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
3          Izola ční skla neuvedená pod po řadovým číslem 1 a 2 
 
           a) pro ostatní použití vystavená rizik ům              § 5 
           "p ři bezpe čnosti p ři užívání" a na která se 
           takové p ředpisy vztahují 
 
           b) pro použití týkající se úspory energi e a/nebo      § 5 
           omezení hluku 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
4          Sklo ploché a stavební sklo profilované 
           pro stavební ú čely, neuvedené pod po ř. číslem 
           1, 2 a 3 
 
           a) pro ostatní použití vystavená rizik ům              § 7 
           "bezpe čnosti p ři užívání" a na která se takové 
           p ředpisy vztahují 
 
           b) pro použití týkající se úspory energi e a/nebo      § 7 
           omezení hluku 
 
           c) pro použití jiná                                   § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
5          Sklen ěné tvárnice a st ěnové panely ze sklen ěných 
           tvárnic 
 
           a) pro použití v sestavách zasklení, na které         § 5a 
           se vztahují požadavky na požární odolnos t 
 
           b) pro použití, na která se vztahují pož adavky 
           reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 
           A1, A2, B, C, D, E                                    § 7 
           (A1 až E) 



3 
,  F                                        § 8 
 
           c) pro použití jako zasklení odolné prot i             § 5a 
           pr ůst řel ům nebo výbuch ům 
 
           d) pro ostatní použití vystavená rizik ům              § 7 
           "bezpe čnosti p ři užívání"a na která se takové 
           p ředpisy vztahují 
 
           e) pro použití týkající se úspory energi e a/nebo      § 7 
           omezení hluku 
 
           f) pro použití jiná                                   § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 
7. Stavební výrobky  pro kanaliza ční systémy  a rozvody kapalin  a 
   plyn ů 
 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
Poř.       Název skupiny výrobk ů                                 Postup 
číslo                                                            posuz. 
                                                                 shody 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 1         Výrobky pro vnit řní kanaliza ční systémy               § 8 
           za řízení proti zp ětnému toku: p řivzduš ňovací 
           a odvzduš ňovací potrubní armatura 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 2         Vybavení pro čerpací stanice odpadních vod            § 7 
           a p řečerpávací za řízení pro použití uvnit ř budov 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 3         Výrobky pro t ěsnění prvk ů kanaliza čních systém ů       § 5a 
           z jiných materiál ů než je vulkanizovaný kau čuk, 
           TPE, PUR a mikroporézní pryž 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 4         Výrobky pro venkovní kanaliza ční systémy 
 
           a) Poklopy šachet a vtokové m říže vpustí              § 5a 
           pro použití ve vozovkách, parkovacích pl ochách, 
           krajnicích 
 
           b) Vstupní a revizní šachty, ocelová stu padla,        § 8 
           žeb říky a madla pro vstupní a revizní šachty 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 5         Odlu čova če pro odpadní vody/splašky z pozemních 
           a inženýrských staveb, v četn ě komunikací 
 
           a) odlu čova če tuk ů, škrob ů a olej ů                    § 8 
 
           b) odlu čova če ropných látek                           § 5a 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 6         Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod 
           a septiky 
 
           a) pro venkovní použití, pro deš ťovou vodu,           § 7 
           splaškové a odpadní vody s vysokou konce ntrací 
           organických látek 
 
           b) pro použití, na která se vztahují pož adavky 
           reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 



           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E                            § 7 
           (A1 až E) 
3 
,  F                                        § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 7         Výrobky pro stokové sít ě a kanaliza ční p řípojky       § 5a 
           vn ě a uvnit ř budov (trouby, tvarovky, t ěsnění 
           a ostatní stavební dílce) 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 8         Trubní sestavy, trubky, nádrže, poplacho vé 
           systémy pro únik a za řízení pro prevenci proti 
           p řepln ění, armatury, adheziva, spoje, t ěsnění 
           pro spoje a t ěsnicí vložky, potrubí a ochranné 
           vedení, nosné konstrukce pro trubky a po trubí, 
           bezpe čnostní p říslušenství 
 
           a) v instalacích pro dopravu/rozvád ění/skladování     § 8 
           vody, která není ur čena pro lidskou spot řebu 
 
           b) v instalacích pro dopravu/rozvád ění/skladování 
           vody, která není ur čena pro lidskou spot řebu, 
           pokud se na n ě vztahují požadavky reakce na ohe ň 
           s p ředepsanou úrovní 
 
           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E                            §         7 
           (A1 až E) 
3 



,  F                                        § 8 
 
           c) v instalacích pro dopravu/rozvád ění/skladování     § 7 
           vody, která není ur čena pro lidskou spot řebu 
           a pro systémy pro vytáp ění, pokud se na n ě 
           vztahuje požadavek o úspo ře energie 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 9         Sestavy (potrubní a zásobovací systémy),  trouby,      § 5 
           nádrže, ventily, kohouty, čerpadla, vodom ěry, 
           ochranná a bezpe čnostní za řízení, armatury, lepidla, 
           spoje, t ěsnění pro spoje a t ěsnicí vložky, 
           membrány, povrchové úpravy, maziva, maza dla 
           v instalacích pro dopravu/rozvod/zásobov ání vody 
           ur čené pro lidskou spot řebu až ke kohout ům 
           u odb ěratel ů a v četn ě kohout ů 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
10         Trubní sestavy, trubky, nádrže, poplacho vé 
           systémy pro únik a za řízení pro prevenci proti 
           p řepln ění, armatury, adheziva, t ěsnění pro spoje 
           a t ěsnicí vložky, potrubí, nosné konstrukce 
           pro trubky a potrubí, bezpe čnostní p říslušenství 
 
           a) v instalacích pro dopravu/rozvod/skla dování        § 7 
           plynu/paliva ur čených pro zásobování systém ů 
           pro vytáp ění/chlazení budov z venkovního zásobníku 
           nebo posledního regula čního za řízení sít ě 
           ke vstupu do vytáp ěcích/chladicích systém ů budovy 
 
           b) v instalacích, na které se vztahují p ožadavky      § 5a 
           na požární odolnost, použitých pro dopra vu/rozvod/ 
           skladování plynu/paliva ur čených pro zásobování 
           systém ů pro vytáp ění/chlazení budov z venkovního 
           zásobníku nebo posledního regula čního za řízení sít ě 
           ke vstupu do vytáp ěcích/chladicích systém ů budovy 
 
           c) v instalacích, na které se vztahují p ožadavky      § 5a 
           reakce na ohe ň, použitých pro dopravu/rozvod/ 
           skladování plynu/paliva ur čených pro zásobování 
           systém ů pro vytáp ění/chlazení budov z venkovního 
           zásobníku nebo posledního regula čního za řízení sít ě 
           ke vstupu do vytáp ěcích/chladicích systém ů budovy 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 
8. Stavební výrobky pro otvorové výpln ě 
 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
Poř.       Název skupiny výrobk ů                                 Postup 
číslo                                                            posuz. 
                                                                 shody 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
1          Okna, dve ře a vrata (s p říslušným kováním             § 5a 
           a bez n ěho) pro d ělení na požární/kou řové úseky 
           a na únikových cestách 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
2          Stavební kování pro dve ře a vrata pro d ělení          § 5a 
           na požární/kou řové úseky a na únikových cestách 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
3          Okna, dve ře a vrata (s p říslušným kováním             § 7 
           a bez n ěho) pro použití, na která se vztahují 
           další specifické požadavky, zejména ochr ana 
           proti hluku a tepelná ochrana, t ěsnost a bezpe čnost 



           p ři užívání 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
4          Dve ře a vrata (s p říslušným kováním nebo bez n ěho)    § 8 
           pouze pro použití uvnit ř budov 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
5          Zárubn ě                                               § 7 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
6          St řešní sv ětlíky, st řešní okna 
 
           a) pro použití, na která se vztahují pož adavky        § 5a 
           na požární odolnost (nap ř. pro d ělení na požární 
           úseky) 
 
           b) pro použití, na která se vztahují pož adavky 
           reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 
           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E                            § 7 
           (A1 až E) 
3 
,  F                                        § 8 
 
           c) pro použití, na která se vztahují pož adavky 
           z hlediska t říd namáhání st řech p ři p ůsobení 
           vn ějšího požáru 
           - výrobky vyžadující zkoušení                         § 7 
           - výrobky "považované za vyhovující" bez  zkoušení     § 8 
 
           d) pro použití p řispívající k vyztužení st řešní       § 7 
           konstrukce 
 
           e) pro použití, na která se vztahují p ředpisy         § 7 
           o nebezpe čných látkách 
 
           f) pro použití jiná                                   § 7 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
7          Uzáv ěry/okenice a rolety (s p říslušným kováním        § 8 
           nebo bez n ěho) vn ější použití 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 
9. Zvláštní materiály, výrobky, konstrukce a za řízení 
 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
Poř.       Název skupiny výrobk ů                                 Postup 
číslo                                                            posuz. 



                                                                 shody 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 1         Geosyntetika (nap ř. geotextilie, geomembrány,         § 6 
           geom řížky, geokompozita, geosít ě, geodreny) 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 2         Kovové kotvy do betonu 
 
           a) pro velké zatížení pro upev ňování a/nebo nesení    § 5a 
           betonových konstruk čních prvk ů nebo t ěžkých dílc ů 
           jako jsou obklady a zav ěšené podhledy 
 
           b) pro malé zatížení pro použití v dopl ňkových        § 6 
           systémech pro upev ňování a/nebo nesení prvk ů, 
           jako jsou lehké zav ěšené podhledy i instalace 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 3         Plastové kotvy/hmoždinky do betonu a zdi va            § 6 
           pro použití v systémech jako jsou fasádn í systémy, 
           pro upev ňování nebo nesení prvk ů, které p řispívají 
           ke stabilit ě systém ů 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 4         Stavební ložiska a záv ěry dilata čních spár 
 
           a) v pozemních a inženýrských stavbách, ve kterých    § 5a 
           selhání vyvolá mezní stav únosnosti nebo  
           použitelnosti 
 
           b) v ostatních pozemních a inženýrských stavbách      § 7 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 5         Vybavení komunikací 
 
           a) výrobky pro vodorovné dopravní zna čení: 
           Retroreflexní dopravní knoflíky                       § 5a 
           Materiály na dodate čný posyp (balotina,               § 5a 
           protismykové p řísady a jejich sm ěsi) 
           Folie pro trvalé dopravní zna čení a p ředem            § 5a 
           p řipravené materiály 
           Barvy, termoplastické materiály, za stud ena           § 5 
           pokládané plasty (s nebo bez protismykov ých 
           p řísad) v četn ě premixové balotiny 
           Barvy, termoplastické materiály, za stud ena           § 5 
           pokládané plasty uvád ěné na trh s údaji o typech 
           a podílech balotiny na dodate čný posyp a/nebo 
           protismykových p řísad 
 
           b) Svislé dopravní zna čky a stálá za řízení 
           na řízení provozu vozidel a chodc ů: 
           Stálé svislé dopravní zna čky - retroreflexní,         § 5 
           neretroreflexní, osv ětlené, prosv ětlené, prom ěnné 
           Dopravní za řízení - parkovací sloupky a zábrany,      § 5a 
           zrcadla, zpomalovací prahy 
           Výstražné majá čky                                     § 5a 
           Stálá výstražná za řízení a sm ěrové sloupky            § 5a 
           Sv ětelná signaliza ční za řízení a pevná výstražná      § 5a 
           náv ěstidla 
           Varovná bezpe čnostní sv ětla                           § 5a 
 
           c) Silni ční záchytné systémy - nap ř. svodidla,        § 5a 
           mostní zábradlí 
 
           d) Protihluková za řízení a st ěny, clony               § 7 
           proti osln ění 



--------------------------------------------------- ----------------------- 
 6         Prvky pro upev ňování kolejnic a pražc ů                § 6 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 7         Sestavy vnit řních p ří ček 
 
           a) pro použití, na která se vztahují pož adavky 
           reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 
           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E                            § 7 
           (A1 až E) 
3 
,  F                                        § 8 
 
           b) pro použití v sestavách, na které se vztahují      § 7 
           požadavky na požární odolnost 
 
           c) pro použití, na která se vztahují p ředpisy         § 7 
           o nebezpe čných látkách 
 
           d) pro použití, která jsou vystavena riz ik ům          § 7 
           spojeným s bezpe čností p ři užívání 
 
           e) pro použití jiná                                   § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 8                 Konstruk ční t ěsněné sestavy zasklení s mechanickými 
           prost ředky pro p řenos vlastní váhy tabulí 
           do t ěsněného úložného rámu a odtud do nosné 
           konstrukce pro vn ější st ěny a zast řešení 
 
           a) pro p řenos vliv ů, které pln ě závisí                § 5a 
           na konstruk čním t ěsnění 
 
           b) pro snížení nebezpe čí v p řípad ě selhání t ěsnění    § 6 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 9         Sestavy lehkých obvodových pláš ťů 
 
           a) jako vn ější st ěny, na které se vztahují požadavky 
           reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 
           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B1 



1 
,  C 
1 
                                  § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E, (A1 až E) 
3 
,  F            § 7 
 
           b) jako vn ější st ěny, bez požadavku reakce na ohe ň    § 7 
 
           c) pro použití v sestavách, na které se vztahují      § 5a 
           požadavky na požární odolnost, v četn ě ší ření požáru 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
10         Hydraulická silni ční pojiva pro p řípravu sm ěsí        § 6 
           pro stabilizaci silni čního podkladu 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
11         Popílky a sm ěsi s popílkem pro konstruk ční vrstvy     § 6 
           vozovek a pro násypy a zásypy p ři stavb ě pozemních 
           komunikací 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
12         Popílky a sm ěsi s popílkem pro zásypy a násypy        § 5 
           pro stavby mimo pozemních komunikací 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
13         Zásypový materiál ur čený k likvidaci hlavních         § 5 
           a starých d ůlních d ěl zasypáním 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
14         Granulát pro kolejové lože a obslužné ko munikace      § 5 
           bá ňských provoz ů 
           Granulát a aditivovaný granulát do výsyp ek            § 5 
           povrchových dol ů pro násypy a zásypy p ři zahlazování 
           d ůlní činnosti 
           Granulát pro rekultivaci bá ňských výsypek             § 5 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
15         Výrobky pro zpevn ěné venkovní povrchy                 § 8 
           dlažební prvky (s hladkým nebo plastický m povrchem), 
           nap ř. dlažební kostky, dlažební desky, obrubníky, 
           kvádry, sklobetonové chodníkové sv ětlíky; povrchov ě 
           upravené plechové kryty; b řidlicové desky; dlaždice; 
           mozaiky; pálené dlaždice; teracové dlažd ice; plechová 
           m řížovina; vegeta ční dílce, výrobky pro p řejezdy; 
           silni ční dílce a rošty pro povrchy chodník ů 
           a dopravních ploch 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
16         Kamenivo pro drážní stavby                            § 5 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
17         Pojiva ze syntetických prysky řic                      § 5a 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
18         Výrobky pro stabilizaci hornin a zemin j inde          § 7 
           neuvedené 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
19         Prefabrikované výrobky pro odvodn ění z pozemních      § 7 
           a inženýrských staveb (nap ř. plastové drenážní 
           systémy, odvod ňovací žlábky krom ě betonových) 



--------------------------------------------------- ----------------------- 
20         Horninové kotvy ur čené k trvalému zabudování          § 6 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
21         P ředpínací systémy stavebních konstrukcí a jejich     § 5a 
           prvky (v č. kanálk ů a pouzder) 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
22         Systémy pro p řístup na st řechu, lávky a stupadla 
 
           a) pro použití, na která se vztahují pož adavky 
           z hlediska t říd namáhání st řech p ři p ůsobení 
           vn ějšího požáru 
           - výrobky vyžadující zkoušení                         § 7 
           - výrobky "považované za vyhovující" bez  zkoušení     § 8 
 
           b) pro použití jiná                                   § 7 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 
10. Technická za řízení staveb 
 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
Poř.       Název skupiny výrobk ů                                 Postup 
číslo                                                            posuz. 
                                                                 shody 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 1         Prefabrikované komíny (prvky na výšku po dlaží),       § 6 
           komínové vložky (prvky nebo bloky), více vrstvé 
           komíny (prvky nebo bloky), jednovrstvé k omínové 
           bloky, díly voln ě stojících komín ů a p řilehlých 
           komín ů 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 2         Komínové hlavy                                        § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 3         Výrobky pro požární poplach/detekci, sta bilní         § 5a 
           hašení požáru, řízení požáru a kou ře 
           a pro potla čování výbuchu ve stavbách 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 4         Požární uzáv ěry mimo výrobky uvedené                  § 5a 
           pod po ř. číslem 1 v tab. 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 5         Za řízení pro p řípravu teplé vody a úst řední           § 7 
           vytáp ění s výjimkou za řízení spalujících plynná 
           paliva, tepelná čerpadla 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 6         Za řízení pro vytáp ění vnit řních prostor na pevná 
           a kapalná paliva 
 
           a) v budovách                                         § 7 
 
           b) pro použití, na která se vztahují pož adavky 
           reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 
           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 



2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E                            § 7 
           (A1 až E) 
3 
,  F                                        § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 7         Za řízení pro vytáp ění vnit řních prostor 
           bez vlastního zdroje energie 
 
           a) v budovách                                         § 7 
 
           b) pro použití, na která se vztahují pož adavky 
           reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 
           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E                            § 7 
           (A1 až E) 
3 
,  F                                        § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 8         Chladicí, vzduchotechnická a klimatiza ční             § 7 
           za řízení, klimatiza ční jednotky 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 9         Rozvodné systémy vzduchotechnických 
           a klimatiza čních za řízení 
 
           a) pro použití, na která se vztahují pož adavky        § 5a 
           na požární bezpe čnost 
 
           b) pro použití, na která se nevztahují p ožadavky      § 8 
           na požární bezpe čnost 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
10         Upev ňovací prvky a upev ňovací systémy pro potrubní 
           rozvody a rozvody vzduchotechniky 
 
           a) pro použití, na která se vztahují pož adavky        § 5a 
           na požární bezpe čnost 
 
           b) pro použití, na která se nevztahují p ožadavky      § 8 



           na požární bezpe čnost 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
11         Regula ční, sm ěšovací a zdravotn ě technické armatury, 
           filtry a odlu čova če systém ů pro dopravu a rozvody 
 
           a) vody ur čené pro lidskou spot řebu                   § 5a 
 
           b) kapalin, krom ě vody ur čené pro lidskou spot řebu    § 7 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
12         Nádrže a zásobníky (s objemem nad 300 l)               § 5a 
           pro skladování látek ohrožujících životn í prost ředí 
           krom ě nádrží a zásobník ů pro plyny 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
13         Elektrické kabely, domovní zásuvky a vid lice          § 7 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 
11. Stavební výrobky  pro vnit řní a vn ější  povrchové úpravy st ěn, 
    strop ů, podlah 
 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
Poř.       Název skupiny výrobk ů                                 Postup 
číslo                                                            posuz. 
                                                                 shody 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
1          Výrobky pro tuhé podlahové povrchy: 
 
           prvky: dlažební prvky, dlaždice, mozaiky , parkety, 
           deskové nebo m řížové kryty, podlahové rošty, tuhé 
           laminované         podlahoviny, výrobky na bázi d řeva, licí 
           a pot ěrové materiály 
 
           nosné systémy uvád ěné na trh jako sestavy: p řístupové 
           rampy, zdvojené podlahy pro vnit řní použití v četn ě 
           uzav řených prostor ve řejné dopravy, na které se 
           vztahují požadavky reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 
           A1FL 
1 
,  A2FL 
1 
,  BFL 
1 
,  CFL 
1 
                           § 5a 
           A1FL 
2 
,  A2FL 
2 
,  BFL 
2 
,  CFL 
2 
,  DFL, EFL                § 7 
           (A1FL až EFL) 
3 
,  FFL                                  § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
2          Pružné a textilní podlahoviny 
 
           Stejnorodé a nestejnorodé pružné podlaho vé krytiny 



           dodávané ve čtvercích, pásech nebo rolích (textilní 
           podlahové krytiny zahrnující čtverce, plastové 
           a pryžové pásy (aminoplastové termosetov é 
           podlahoviny); linoleum a korek; antistat ické 
           povlaky; voln ě kladené podlahové čtverce; pružné 
           laminované podlahoviny pro vnit řní použití, 
           na které se vztahují požadavky reakce na  ohe ň 
           s p ředepsanou úrovní 
 
           A1FL 
1 
,  A2FL 
1 
,  BFL 
1 
,  CFL 
1 
                           § 5a 
           A1FL 
2 
,  A2FL 
2 
,  BFL 
2 
,  CFL 
2 
,  DFL, EFL                § 7 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
3          Pružné a textilní podlahoviny 
 
           Stejnorodé a nestejnorodé pružné podlaho vé krytiny    § 8 
           dodávané ve čtvercích, pásech nebo rolích (textilní 
           podlahové krytiny zahrnující čtverce, plastové 
           a pryžové pásy (aminoplastové termosetov é 
           podlahoviny); linoleum a korek; antistat ické 
           povlaky; voln ě kladené podlahové čtverce; pružné 
           laminované podlahoviny pro venkovní použ ití 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
4          Vn ější a vnit řní obkladové prvky, desky, profily,     § 7 
           panely, fasádní obklady (nap říklad obklady 
           a profily z plast ů, kompozitních materiál ů, 
           cihelných pásk ů, vláknocementových desek, prvky 
           pro povrchové úpravy st ěn a podhled ů, tvarovaná 
           chemicky odolná kamenina a keramické kac hle) 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
5          Panely, obkladové desky, prvky a profily , fasádní 
           obklady, zav ěšené podhledy, záv ěsné kostry, 
           krytiny v rolích a šindele 
 
           a) pro použití, na která se vztahují pož adavky        § 5a 
           na požární bezpe čnost staveb, v četn ě ší ření 
           plamene po povrchu a odkapávání hmot z p odhled ů 
           nebo bezpe čnost p ři užívání nebo hygienické požadavky 
 
           b) pro použití, na která se vztahují tep eln ě nebo     § 7 
           nebo zvukov ě izola ční požadavky 
 
           c) pro použití, na která se vztahují pož adavky 
           reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 
           A1 



1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E                            § 7 
           (A1 až E) 
3 
,  F                                        § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
6          Sádrokartonové desky, omítky a tence lam inované 
           podhledové prvky, sádrovláknité desky 
           a kompozitní panely (lamináty), v četn ě p říslušných 
           dopl ňkových výrobk ů 
 
           a) v požárních st ěnách, p ří čkách nebo stropech 
           (nebo jejich obkladech), na které se vzt ahují 
           požadavky reakce na ohe ň s p ředepsanou úrovní 
 
           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E                            § 7 
           (A1 až E) 
3 
,  F                                        § 8 
 
           b) ve st ěnách, p ří čkách nebo stropech, zamýšlených    § 7 
           pro zvýšení požární odolnosti konstruk čních prvk ů 
           a/nebo pro d ělení budov na požární úseky 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
 
12. Stavební výrobky  pro hygienická za řízení  a ostatní speciální 
    výrobky 
 
--------------------------------------------------- ----------------------- 



Poř.       Název skupiny výrobk ů                                 Postup 
číslo                                                            posuz. 
                                                                 shody 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
1          Výlevky, umyvadla a spole čné umývací žlaby,           § 8 
           koupací vany, sprchové mísy, bidety, pis oáry, 
           záchodové mísy, suché, chemické a kompos tovací 
           záchody, macera ční záchody (záchody se za řízením 
           na zmenšování objemu fekálií), turecké ( dřepové) 
           záchody, splachovací nádržky, ví řivé vany, sprchové 
           a vanové zást ěny a p řepážky a prefabrikované 
           hygienické bu ňky 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
2          Stavebnicové ve řejné záchody a prefabrikované 
           záchodové kabiny s povrchovými úpravami z materiál ů 
           spadajících z hlediska reakce na ohe ň do t říd 
 
           A1 
1 
,  A2 
1 
,  B 
1 
,  C 
1 
                                   § 5a 
           A1 
2 
,  A2 
2 
,  B 
2 
,  C 
2 
,  D, E                            § 7 
           (A1 až E) 
3 
,  F                                        § 8 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
3          Výrobky pro osoby s omezenou schopností pohybu        § 7 
           a orientace: 
           - madla, 
           - sklopná sedátka do sprchových kout ů, 
           - zvedací za řízení pro p řemíst ění osob, 
           - dlažební kostky a dlažební desky se sp eciální 
             hmatovou úpravou pro zrakov ě postižené, 
           - akustické orienta ční a informa ční majáky 
             pro zrakov ě postižené 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
POZNÁMKY: 
 
1) Výrobky/materiály,  u  nichž  jasn ě  stanovená  etapa výrobního 
   procesu  vede  k  lepší  klasifikaci z hlediska  reakce na ohe ň 
   (nap ř.  p řidáním  retardér ů  ho ření  nebo  omezením organických 
   materiál ů) 
2) Výrobky/materiály, na které se nevztahuje poznám ka 1) 
3) Výrobky/materiály,  u nichž  se nevyžaduje  zkou šení reakce  na 
   ohe ň (nap ř.  výrobky/materiály t říd A1  podle rozhodnutí Komise 
   96/603/ES, ve zn ění rozhodnutí Komise 2000/605/ES) 
 
   Vysv ětlivky: 



 
   Požární  klasifikace  stavebních  výrobk ů  a  konstrukcí  staveb  podle 
   výsledk ů  zkoušek  reakce  na ohe ň je uvedena v ČSN EN 13501-1. Požární 
   klasifikace  stavebních  výrobk ů  a  konstrukcí  staveb  podle výsledk ů 
   zkoušek  požární odolnosti krom ě vzduchotechnických za řízení je uvedena 
   v ČSN EN 13501-2. 
 
   Požadavky  na  požární  odolnost  a  reakci  na  ohe ň budou stanoveny v 
   revidované ČSN 73 0810. 
 
   Výsledky  zkoušek  stanovení  stupn ě  ho řlavosti  stavebních hmot podle 
   zrušené  ČSN  73  0862  platí do 31.12.2007, pokud jejich pla tnost není 
   jinak omezena. 
 
   Stupn ě ho řlavosti podle ČSN 73 0862 lze využít do 31.12.2007. 
 
   P říl.3 
 
   I. Požadavky na systém řízení výroby 
 
   1.  Výrobce  je  odpov ědný  za organizaci zavedení a udržování ú činného 
   systému  řízení výroby. Úkoly a odpov ědnosti v organizaci řízení výroby 
   je  nutné dokumentovat a tuto dokumentaci udržov at v aktuálním stavu. V 
   každém  provozu  m ůže  výrobce  delegovat  tuto činnost na osobu mající 
   nezbytné oprávn ění k: 
 
   a)   ur čení   postup ů  pro  činnost  p ři  posuzování  shody  výrobku  v 
   p řiměřených stádiích, 
 
   b) ur čení a zaznamenání každého p řípadu neshody, 
 
   c) ur čení postup ů k náprav ě p řípad ů neshody. 
 
   2.  Výrobce  musí vypracovat a udržovat v aktuál ním stavu dokumentaci o 
   systému  řízení  výroby, který uplat ňuje. Dokumentace a postupy výrobce 
   mají  být  p řiměřené  výrobku a výrobnímu procesu. Systém řízení výroby 
   musí dosáhnout p řiměřenou úrove ň d ůvěry ve shodu výrobku. To zahrnuje: 
 
   a)  p řípravu  dokumentovaných postup ů a instrukcí týkajících se operací 
   řízení  výroby  v  souladu  s  požadavky  norem,  te chnických p ředpis ů, 
   stavebního technického osv ědčení nebo technických dokument ů, 
 
   b) ú činné zavedení t ěchto postup ů a instrukcí, 
 
   c) zaznamenávání t ěchto operací a jejich výsledk ů, 
 
   d) využití t ěchto výsledk ů k náprav ě všech odchýlení a jejich d ůsledk ů, 
   řešení  všech  z  toho vyplývajících situací neshody  a pop řípad ě revize 
   systému řízení výroby, aby se p ří čina neshody odstranila. 
 
   3. Systém řízení výroby zahrnuje n ěkteré nebo všechny z t ěchto operací: 
 
   a) specifikování a ov ěřování surovin a složek, 
 
   b)  kontroly  a  zkoušky, které se mají se stano venou četností provád ět 
   b ěhem  výroby,  pop řípad ě postupy pro provád ění nerozebíratelných spoj ů 
   v četn ě   doklad ů   o   odborné  zp ůsobilosti  pracovník ů  provád ějících 
   nerozebíratelné   spoje  a  nedestruktivní  kont rolu  nerozebíratelných 
   spoj ů, 
 
   c)  ov ěřování a zkoušky, které se mají provád ět na hotových výrobcích s 



   četností,  která  m ůže být stanovená v normách, technických p ředpisech, 
   stavebním   technickém   osv ědčení   nebo   technických  dokumentech  a 
   p řizp ůsobená výrobku a jeho výrobním podmínkám. 
 
   Operace  uvedené  v  písmenu  b)  jsou  zam ěřeny  na  výrobek ve stádiu 
   polotovaru  i  na  za řízení,  na  kterých  se mají zkoušky provád ět, na 
   jejich  se řízení  a  vybavení  apod.  Volba  t ěchto kontrol a zkoušek a 
   jejich četnost se opírá o druh a složení výrobku, výrobní p roces a jeho 
   složitost,   citlivost   charakteristik   výrobk u  na  zm ěny  výrobních 
   parametr ů apod. 
 
   Pokud  jde o operace uvedené v písmenu c), neexi stuje-li žádná kontrola 
   hotových  výrobk ů  v dob ě jejich uvád ění na trh, musí výrobce zajistit, 
   aby  balení  a  p řiměřené  podmínky manipulace a skladování nepoškodily 
   výrobky  a  aby výrobek z ůstal ve shod ě s ur čenými normami, technickými 
   p ředpisy nebo stavebním technickým osv ědčením. 
 
   II. Ov ěřování a zkoušky 
 
   Výrobce   musí   vlastnit   nebo  mít  dostupné  technické  vybavení  a 
   zam ěstnance, které mu umožní provád ět nezbytná ov ěření a zkoušky. Tento 
   požadavek  m ůže  výrobce  splnit  uzav řením  subdodavatelské  smlouvy s 
   jednou  nebo  více organizacemi nebo osobami, kt eré pot řebný personál a 
   vybavení mají. 
 
   Výrobce  a  jeho  smluvní  subdodavatelé  musí z ajistit, že m ěřidla pro 
   posuzování  shody  výrobk ů  jsou  ov ěřena nebo zkalibrována v souladu s 
   požadavky  zvláštního  právního  p ředpisu^6)  a  udržovat  je  tak, aby 
   odpovídaly   p říslušným   normám,   technickým   p ředpis ům,  stavebnímu 
   technickému osv ědčení nebo technickým dokument ům. 
 
   III. Zkoušky 
 
   Zkoušky  se  musí  provád ět  v  souladu  s plánem zkoušek a v souladu s 
   metodami   uvedenými   v  normách,  technických  p ředpisech,  stavebním 
   technickém  osv ědčení  nebo technických dokumentech. V p řípad ě ur čitých 
   charakteristik  je  však možné, aby norma, stave bní technické osv ědčení 
   nebo  jiné  technické  dokumenty  poskytovaly  m ožnost  použít nep římou 
   zkušební  metodu,  pokud se m ůže zavést ur čitá korelace nebo ov ěřitelný 
   vztah  mezi  stanovenou charakteristikou X - cha rakteristikou, která se 
   má  ov ěřit  -  a  jinou charakteristikou Y, kterou lze m ěřit snadn ěji a 
   spolehliv ěji  nežli charakteristiku X. Nep římé zkušební metody se mohou 
   použít, jsou-li pr ůkazn ě validovány. 
 
   V závislosti na stanoveném postupu posuzování sh ody mohou být po čáte ční 
   zkoušky typu provád ěny samotným výrobcem nebo autorizovanou osobou. 
 
   IV. Protokoly o zkouškách 
 
   Výrobce  musí vypracovávat a uchovávat záznamy, které poskytují d ůkaz o 
   tom,  že  výrobek byl zkoušen. Tyto záznamy musí  dokladovat, že výrobek 
   splnil  požadavky  ur čených norem, technických p ředpis ů nebo stavebního 
   technického  osv ědčení.  Pokud výrobek tato kritéria nespl ňuje, uplatní 
   se opat ření výrobce v p řípad ě zjišt ění neshodných výrobk ů. 
 
   V. Zacházení s výrobky, které nejsou ve shod ě 
 
   Jestliže  se  kontrolami  nebo  zkouškami  zjist í, že výrobek nespl ňuje 
   p ředepsaná kritéria, musí výrobce neprodlen ě p řijmout nezbytná nápravná 
   opat ření. Neshodné výrobky nebo jejich série se musí uch ovávat odd ělen ě 
   od  ostatních  výrobk ů  a řádně identifikovat. Jakmile je zjišt ěná vada 



   napravena, p říslušné zkoušky nebo ov ěření se musí opakovat. 
 
   Pokud výrobky byly uvedeny na trh d říve, než byly výsledky zkoušek nebo 
   ov ěření  k  dispozici,  musí  výrobce v rámci dokumenta ce o provozování 
   systému řízení výroby popsat zp ůsob informování zákazník ů. 
 
   VI. Záznamy ze systému řízení výroby (registr výrobce) 
 
   Záznamy  z provedených kontrol nebo zkoušek prov áděných v rámci systému 
   řízení výroby vede výrobce v registru v souladu s po žadavky § 1 odst. 1 
   písm. d) na řízení. Ke všem výsledk ům kontrol nebo zkoušek, kterými bylo 
   zjišt ěno  nespln ění  požadavk ů  norem, technických p ředpis ů, stavebního 
   technického  osv ědčení  nebo technických dokument ů, musí být v registru 
   uvedena všechna opat ření p řijatá k náprav ě zjišt ěného stavu. 
 
   VII. Identifikovatelnost 
 
   Odpov ědností   výrobce   je  uchovávat  úplné  záznamy  o   jednotlivých 
   výrobcích  nebo výrobních sériích, v četn ě p říslušných výrobních detail ů 
   a  charakteristik. Jednotlivé výrobky nebo série  výrobk ů a odpovídající 
   výrobní detaily musí být identifikovatelné a vys ledovatelné. 
 
   Vybraná ustanovení novel 
 
   Čl.II na řízení vlády č. 312/2005 Sb. 
 
   P řechodná ustanovení 
 
   1.  Do  1  roku  po  dni  nabytí  ú činnosti tohoto na řízení lze namísto 
   postup ů  posouzení shody podle na řízení vlády č. 163/2002 Sb., ve zn ění 
   tohoto   na řízení,   použít   postupy  stanovené  dosavadními  právními 
   p ředpisy. 
 
   2.  Dokumenty vydané či po řízené p ři posuzování shody p řede dnem nabytí 
   ú činnosti  tohoto  na řízení  lze  využít jako doklady o posouzení shody 
   nebo  jako  podklady  pro  vyhotovení  doklad ů  o posouzení shody podle 
   na řízení vlády č. 163/2002 Sb., ve zn ění tohoto na řízení. 
 
   3. Pokud došlo v položkách uvedených v p říloze č. 2 k na řízení vlády č. 
   163/2002  Sb.  ke  zm ěnám  rozsahu  stanovených  výrobk ů  nebo  postup ů 
   posuzování  shody  provedených  tímto  na řízením,  dosavadní autorizace 
   z ůstávají  v  platnosti nejdéle po dobu 1 roku ode dn e nabytí ú činnosti 
   tohoto  na řízení.  Jde-li  pouze  o  zm ěnu spo čívající ve zm ěně postupu 
   posuzování  shody  podle  §  5 na řízení vlády č. 163/2002 Sb., ve zn ění 
   ú činném  do  dne nabytí ú činnosti tohoto na řízení, na postup podle § 5a 
   na řízení  vlády  č.  163/2002  Sb.,  ve  zn ění  ú činném  ode dne nabytí 
   ú činnosti tohoto na řízení, dosavadní autorizace z ůstávají v platnosti. 
 
   4.  Toto  na řízení  bylo  oznámeno  v  souladu  se  sm ěrnicí Evropského 
   parlamentu a Rady 98/34/ES ze dne 22. června 1998 o postupu poskytování 
   informací  v oblasti technických norem a p ředpis ů a pravidel pro služby 
   informa ční spole čnosti, ve zn ění sm ěrnice 98/48/ES. 
 
   1) Nap říklad na řízení vlády č. 27/2003 Sb., kterým se stanoví technické 
   požadavky na výtahy, ve zn ění na řízení vlády č. 127/2004 Sb. 
 
   1a)  Na řízení  vlády  č.  190/2002  Sb.,  kterým  se  stanoví technické 
   požadavky  na  stavební  výrobky  ozna čované  CE,  ve  zn ění pozd ějších 
   p ředpis ů. 
 
   2)  Nap říklad  §  47  zákona  č.  50/1976  Sb.,  o  územním plánování a 



   stavebním řádu (stavební zákon), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, vyhláška 
   č.  137/1998  Sb.,  o  obecných  technických  požada vcích  na výstavbu, 
   vyhláška   č.   369/2001   Sb.,   o  obecných  technických  pož adavcích 
   zabezpe čujících  užívání  staveb osobami s omezenou schopno stí pohybu a 
   orientace,  zákon  č.  100/2001  Sb.,  o  posuzování  vliv ů  na životní 
   prost ředí  a o zm ěně n ěkterých souvisejících zákon ů (zákon o posuzování 
   vliv ů  na  životní  prost ředí),  zákon  č.  157/1998  Sb., o chemických 
   látkách  a  chemických  p řípravcích a o zm ěně n ěkterých dalších zákon ů, 
   zákon   č.   18/1997   Sb.,  o  mírovém  využívání  jaderné  energie  a 
   ionizujícího  zá ření  (atomový  zákon)  a  o zm ěně a dopln ění n ěkterých 
   zákon ů,  ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, zákon č. 258/2000 Sb., o ochran ě 
   ve řejného  zdraví  a  o  zm ěně n ěkterých souvisejících zákon ů, na řízení 
   vlády  č. 502/2000 Sb., o ochran ě zdraví p řed nep říznivými ú činky hluku 
   a  vibrací,  zákon  č.  185/2001  Sb.,  o  odpadech a o zm ěně n ěkterých 
   dalších  zákon ů,  vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s 
   odpady,  vyhláška  č. 376/2001 Sb., o hodnocení nebezpe čných vlastností 
   odpad ů,  zákon  č.  254/2001  Sb.,  o vodách a o zm ěně n ěkterých zákon ů 
   (vodní   zákon),   zákon  č.  309/1991  Sb.,  o  ochran ě  ovzduší  p řed 
   zne čiš ťujícími látkami (zákon o ovzduší). 
 
   3) Článek 16 sm ěrnice Rady 89/106/EHS. 
 
   4) Zákon č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
   zákon), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
 
   6) Zákon č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 

 


